1

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.02.2023 № 638-п
О внесении изменений в постановление

администрации  Копейского городского округа от 08.09.2022 № 2389-п
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16.01.2012 № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Копейский городской округ», администрация Копейского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации  Копейского городского округа от 08.09.2022 № 2389-п «Об утверждении  административного регламента  предоставления  муниципальной услуги  «Выдача разрешений  на выполнение  над территорией Копейского городского округа авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением  полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой  менее 0,15 кг), подъемов привязных  аэростатов, а также  посадок (взлетов) на расположенные в границах  Копейского городского округа  площадки, сведения  о которых  не опубликованы  в документах аэронавигационной информации» (далее – Постановление) следующие изменения:

в наименовании, пункте 1 Постановления, в тексте  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений  на выполнение  над территорией Копейского городского округа авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением  полетов беспилотных воздушных  судов с максимальной взлетной массой  менее 0,15 кг), подъемов привязных  аэростатов, а также  посадок (взлетов) на расположенные в границах  Копейского городского округа  площадки, сведения  о которых  не опубликованы  в документах аэронавигационной информации» вместо цифр  «0,15»  читать цифры  «0,25».

2. Отделу пресс-службы  администрации Копейского городского округа (Чабан Н.В.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных  правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации  Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа                                                                    А.М. Фалейчик